
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Adenda Irusta

 
VISTO:

Que en las presente se da tramite a la aprobación de la Adenda al acuerdo individual de pasantia celebrado entre el
Ministerio de Salud de la Provincia de Córdoba y la alumna IRUSTA, Martina DNI N.º 43.449.930, de la
Licenciatura en Trabajo Social; y

CONSIDERANDO:

Que el Acuerdo Individual de Pasantia, entre la Institución Ministerio de Salud de la Provincia de Córdoba y la
alumna de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social, IRUSTA, Martina DNI N.º 43.449.930, fue aprobada
por RD-2021-575-E-UNC-DEC#FCS; y

Que por IF-2022-00200535-UNC-SE#FCS, la Secretaria de Extension solicita la Adenda a dicho Acuerdo Individual
de Pasantia en virtud de la modificacion del dia y horario y elabora modelo de Adenda.

Que la estudiante, es alumna regular de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social.

Que el Convenio Marco firmado entre el Ministerio de Salud de la Provincia de Córdoba y la Universidad Nacional de
Córdoba se encuentra vigente.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE

Articulo 1º: Aprobar la Clausula Adenda, que como Anexo integra la presente, al acuerdo individual de la
pasantia celebrada entre Ministerio de Salud de la Provincia de Córdoba y la alumna IRUSTA, Martina DNI N.º
43.449.930, de la Licenciatura en Trabajo Social, aprobado por RD-2021-575-E-UNC-DEC#FCS.

Articulo 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar a las partes. Oportunamente archivar

 







CLÁUSULA ADENDA 


En la ciudad de Córdoba, a los 25  días del mes de marzo de 2022, se celebra la presente ADENDA 
al Contrato  de  Pasantias Rentadas tramitado por Expediente: EX-2021-00580410- -UNC-ME#FCS
y aprobado por Resolución DIFCS  Nro. 575/2021, firmado entre la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA, representada por la Sra. Decana  de la Facultad de Ciencias Sociales, Mgter. 
María Inés Peralta, con domicilio constituido en Av. Haya de La Torre S/N°, 2° Piso, Pabellón 
Argentina, Ciudad Universitaria - Córdoba, por una parte y por la otra el Sr. MINISTRO DE 
SALUD Dr. Diego Hernan Cardozo designado por decreto N.º 1629/2019  con domicilio legal en 
calle Av. Velez Sarfield 2311 ciudad de 
Córdoba.------------------------------------------------------------------------------------------------------


PRIMERA: De común acuerdo ambas partes resuelven, mediante la presente ADENDA, modificar
el horario y días de  la clausula SEGUNDA  del  Contrato del pasante Srta.  IRUSTA, Martina 
DNI N.º 43.449.930, horarios y días donde la  pasante continuara realizando , el que quedará 
redactado de la siguiente manera: “ La pasantia se desarrollara en el Hospital de Niños de la 
Santísima Trinidad  organismos públicos dependientes del Ministerio de Salud de la Provincia de 
Córdoba, dentro del ejido municipal de la ciudad de Córdoba y tendrá una duración desde la firma
de la misma y hasta finalizar dicha pasantia, con una carga horaria de 20 horas semanales, a 
desarrollarse de Lunes, Martes, Jueves y Viernes de 08:00 a 13:00 hs  Cumpliendo el plazo 
establecido. ------------------------------------------------------------------------


SEGUNDA: Excepto la modificación que se determina en la cláusula anterior de esta ADENDA, el
Contrato de  Pasantia Rentada  queda vigente en todas las demás condiciones fijadas en el mismo, 
mediante las clausulas allí pactadas.---------------------------------------------


En prueba de conformidad se firman tres ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.----





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-114-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Lunes 11 de Abril de 2022
		2022-04-11T10:31:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-11T11:53:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-11T11:55:11-0300
	GDE UNC




